## C A P U T XVII.

*Sexus, etas, & qualitates ordinandorum.*

107 **S**Exum feminum ab ipsa quoque prima Ton- fura excludi, ex praxi Ecclesiæ certum est; immo sexum illum Presbyteratus incapacem esse, de fine est, ut ostendit Vasquez disp. 245. Enimvero sexus ille, subjectionis est. Ordo vero, maximè Presbyteratus, ad imperandum, praesidendum, docendum institutus est. Et quomodo ipsis permitteretur in Ecclesiæ sacrificium offere, quibus in Ecclesiæ non permittitur loqui? *Malices in Ecclesia raseant* (inquit Apostolus 1. Cor. 14.) *non enim permittitur eis loqui, sed subditas esse.* Tom. III.

Et 1. Timoth. 2. docere mulieri non permitto, neque dominari in virum... Adam enim primus formatus est, deinde Heva. Unde Epiphanius ha- resi 49. Quintillianitas seu Pepuzianos velut ha- reicos reficit, quod in Ordinatione Episcopi & Presbyteri nullum sexus differunt servabant, abutentes his Apostoli verbis: *in Christo Iesu ne- que mas est, neque femina*. Quod Apostolus non dixi quantum ad Ordinationem, sed quantum ad fidem, justificationem, adoptionem in filios, bonorum operum retributionem, secundum quod subiungit: *omnes enim filii estis per fidem, que est in Christo Iesu*. Haec vero 79. ostendit, ex quo mundus conditus est, mulieres nunquam Sa- cerdotio functas. Et vero, *Si Sacerdotium mu- lieribus mandatum foret, aut canonicum quidam prestare in Ecclesia licet, nulli potius quam Mariæ illad in novo Testamento committi debuit, cui tantus honor est habitus, ut gremio sinuque suo Regem omnium ac celestem Deum, Deique Fi- lium conceperet...* Verum longe Deo aliud est ex- sum, ac ne baptizandis quidem potestas est illi facta. Cum aliqui tingi ab illa Christi potius quam à Joanne potuerit.

Nominantur quidem in sacris Canonibus E. 108 p[ro]p[ter]e, Presbyteræ, Diaconissæ. Non quia sacra Episcopatus, Presbyteratus, vel Diaconatus Ordinem perceperant (numquam enim in altari ministriaverunt, nec ad altare accesserunt, nec vasa sacra tenebant) sed quia Episcoporum, Presbyterorum, Diaconorum uxores fuerant. Quod si Ordinationis Diaconissarum mentio legatur apud Tertullianum, Concilium Calcedoneum, &c. earum Ordinatio, seu manus imposi- tio, meta erat ceremonia, similis benedictioni Abbatislarum, per quam nulla eis potestas Ecclesiastica tribuebatur, sed declinabantur ad ea mulie- ribus officia ex honestate praestanda, quia Diaconi viris. Joannæ vero Papistæ historia, mera est fabula; cui autem dedit incontinentia Joannis XII. tanta, ut tres concubinas haberet, inter quas cum Joanna quedam principatum haberet; atque in Pontificatus administratione se nimil ingeneret, vulgo Papista dicta est. Videri potest Baronius to. 10. ad annum 873. n. 86.